МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от « /»  . 2017 г.

г. Саранск

О плане работы аттестационной комиссии
Министерства образования Республики Мордовия
по аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
в Республике Мордовия

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план работы аттестационной комиссии Министерства

образования РМ на 2017-2018 учебный год (приложение 1).
2. Отделу государственного контроля качества образования (Рязанова

Т.В.) довести данный приказ до органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, руководителей
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Г.А. Явкину.

Рязанова Т.В..
23-02-80

Министр Е.Е.Маркачев

Приложение 1
к приказу Министерства образования

Республики Мордовия
от j, № < 0 ^

План работы
аттестационной комиссии Министерства образования

Республики Мордовия на 2017- 2018 учебный год

№ п/п Наименование мероприятий Сроки проведения

1 ■Участие в разработке региональных
нормативных правовых документов по
процедуре аттестации

август

2 Составление индивидуальных графиков
аттестации аттестуемых педагогов

по факту подачи
заявлений

3 Прием и регистрация заявлений педагогов по факту подачи

4 Формирование электронной базы аттестуемых
педагогов

в течение года

5 Заседания экспертных групп по оценке
профессиональных достижений педагогов

по согласованию

6 Заседания аттестационной комиссии 20.09.2017
18.10.2017
22.11.2017
20.12.2017
14.02.2018
15.03.2018
16.05.2018

7 Проведение тестирования по графику
(приложение 1.1)

8 Оформление протоколов заседаний
аттестационной комиссии

по факту заседаний

9 Подведение итогов аттестации педагогических
работников за 2017-2018 учебный год

август 2018 г.

Приложение 1.1
к приказу Министерства образования

Республики Мордовия
от №

График проведения тестирования педагогических работников образовательных организаций
РМ в 2017-2018 учебном году

N
п/п

Район, городской округ Дата проведения Место проведения

1 г.о. Саранск каждый вторник
(с 13 сентября до 14 мая)
с 10.00 до 13.00, с 14.00 до
16.00

ГБУ РМ «Центр
мониторинга и оценки
качества образования»

2 Муниципальные районы каждый четверг
(с 8 сентября до 12 мая)
с 10.00 до 13.00, с 14.00 до
16.00

ГБУ РМ «Центр
мониторинга и оценки
качества образования»

Аттестационное тестирование в муниципалитетах:
1 Ардатовский 12 октября Ардатов
2. Атюрьевский 26 сентября Атюрьево
3 Атяшевский 15 ноября Атяшево
4 Большеберезниковский 27 октября Большие Березники
5 Болыпеигнатовский 14 сентября Болыиеигнатово
6 Дубенский 6 октября Дубенки
7 Ельниковский 9 ноября Ельники
8 Зубово-Полянский 3 октября Зубова Поляна
9
10

Инсарский
Кадошкинский

29 сентября Инсар

11 Ичалковский 24 ноября Ичалки
12 Кочкуровский 2 октября Кочкурово
13 Краснослободский 12 сентября Краснослободск
14 Ковылкинский 5 сентября Ковылкино
15 Лямбирский 9 октября Лямбирь
16 Ромодановский 27 сентября Ромоданово
17 Рузаевский 11 сентября

23 октября
7 ноября
25 декабря

Саранск (Рузаевка)

18 Старошайговский 25 сентября Старое Шайгово
19 Темниковский 10 октября Темников
20 Теньгушевский 24 октября Теньгушево
21 Торбеевский 28 ноября Торбеево
22 Чамзинский 20 октября Чамзинка
23 Саранск 4 сентября

23 октября
20 ноября
11 декабря

Саранск